

**Reconstructia si reamenajarea
stadionului gimnaziului „ Mihai
Viteazul” din satul Chircaiesti,
raionul Causeni”.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1
Reparati curenta**

Valoarea de deviz 440 726,13 MDL

Intocmit in prețuri curente 12.09.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	15,808	84,97	1 343,24
2.	7123010010200	Betonist	h-om	18,730	84,97	1 591,49
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	143,220	84,97	12 169,40
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	43,620	84,97	3 706,39
5.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	291,610	84,97	24 778,10
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	10,796	84,97	917,34
7.	7212030022700	Sudor	h-om	1,368	84,97	116,24
8.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	6,912	84,97	587,31
9.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	133,278	84,97	11 324,60
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	95,166	84,97	8 086,24
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	78,535	84,97	6 673,14
12.	9312040019600	Sapator	h-om	1,584	84,97	134,60
		Total manopera				71 428,08

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	239,580	17,24	4 130,36
2.	1	Capace 40*40mm	buc	153,470	4,31	661,46
3.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	3,257	258,62	842,25
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,029	258,62	7,45
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,286	258,62	591,21
6.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,386	258,62	99,88
7.	2010102900931	Lemn rot. pt. piloti de ste.nec. A d=14-21 l=6-8m S 3416	m3	0,496	3 448,99	1 710,70
8.	2010102914164	Grinzi stejar cu 4 fete g=12/12-15/25mm l=5-6m	m3	1,188	3 448,28	4 096,56
9.	2030112930100	Porti metalice gata confectionate	kg	395,210	42,00	16 598,82
10.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	7,200	862,07	6 206,90
11.	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	9,892	25,86	255,81
12.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,720	25,86	18,62
13.	25	Var pentru marcare	m3	17,808	1 724,14	30 703,49
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 245,420	2,16	2 690,11
				154,145	2,60	400,78
15.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	26,084	2,60	67,82
16.	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	15,420	2 000,00	30 840,80
17.	2710602000092	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 8 mm	kg	5,068	12,93	65,53

18.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm/ Elemente de prindere	kg	56,937	17,24	981,59
19.	2722103111446	Teava const f S lc 152 x 6 OLT 35 S 404/1 CL. A	m	8,534	86,21	735,72
20.	2722103209774	Teava const f. s. A /25 x 2,5/ OLT 35 S 503/1	m	19,484	43,10	839,76
21.	2722103303063	Teava sudata constr cmh 51 x 2,6 /OL 32 1 S 7657	m	81,180	25,86	2 099,31
22.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	225,375	136,00	30 651,01
23.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	948,948	12,93	12 269,90
24.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,828	43,10	35,69
25.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	28,800	1,72	49,54
26.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	28,800	0,86	24,77
27.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	28,800	0,86	24,77
28.	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,990	25,86	25,60
29.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,656	2,59	4,29
30.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	2,230	17,24	38,45
31.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,156	17,24	2,70
32.	45	Stilpi din otel, dintre care unul cu scaun - altul fara scaun, la teren volei inclusiv elementele de prindere reglabile cu dispozitive de intindere si plasa pentru joaca	buc	2,000	431,03	862,06
Total materiale de construcții						148 633,66

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,144	344,83	49,66
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	93,285	517,24	48 250,73
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	59,169	287,35	17 002,21
4.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,163	8,62	1,40
5.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,300	8,62	2,59
6.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	7,904	8,62	68,13
7.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,075	344,83	25,86
Total utilaje de construcții						65 400,58

Прямые затраты	MDL	285 462,33
Cass	24,00 %	17 142,74
Total	100,00 +	302 605,07
Chltuieii de regie	14,50 %	43 877,74
Total	100,00 +	346 482,81
Beneficiu de deviz	6,00 %	20 788,97
Total	100,00 +	367 271,78
TVA	20,00 %	73 454,36

Total deviz:

**440 726,1
3**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)